Муниципальный Совет по развитию
образования в Целинном районе

РЕШЕНИЕ
с. Целинное
13.11.2015   №2

1. Обсуждение и согласование модели оптимизации образовательной сети Целинного района, плана-графика по оптимизации на 2016 год и на перспективу до 2017 года.
2. Утверждение плана работы Совета на 2016 год.

       Рассмотрев и обсудив  модель оптимизации образовательной сети района, план – график по оптимизации, представленные председателем Комитета по образованию Артамоновым А.Ю., выступления членов муниципального Совета, Совет отмечает что, проекты документов достаточно полно разработаны. Учтены как положительные эффекты оптимизации образовательной сети, так и «проблемные зоны», потенциальные риски в ходе проведения планируемых мероприятий.  Представленный план-график подробно разработан и представляет собой четкий алгоритм действий всех участников оптимизационных процессов.
        Наряду с этим Совет констатирует и рекомендует Комитету по образованию доработать модель оптимизации образовательной сети обратить дополнительное внимание на ряд проблемных аспектов и, прежде всего, на эффективность бухгалтерского обслуживания образовательных организаций, целесообразность присоединения к школам в качестве филиалов детских садов с численностью воспитанников более 50 человек. А также на вопрос готовности руководителей общеобразовательных организаций к управлению дошкольными учреждениями.   По мнению членов Совета необходимо уделить особое  внимание  качеству разрабатываемых нормативных правовых актов в ходе оптимизации.

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Модель оптимизации образовательной сети Целинного района на 2016 год доработать с учетом высказанных предложений, рекомендовать муниципальной комиссии по разработке модели провести в ноябре 2015г. дополнительное совещание,  рассмотреть доработанную модель оптимизации на  заседании муниципального Совета по развитию образования не позднее 15.12.2015г. Пригласить на заседание Совета членов муниципальной комиссии.
2. Согласовать план-график по оптимизации образовательной сети на 2016 год.

Обсудив представленный  проект  плана ежеквартальных заседаний Совета на 2016 год
СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Принять план заседаний на 2016 год за основу.
2. Членам Совета представить свои предложения по включению вопросов в повестку заседаний до 27.11.2015г.

                        Секретарь   ________ Зыкова Т.А.